

1852, og fremstillingen er i væsentlig grad koncentreret omkring den sorte firkant. Først behandles boligefterspørgslen, opdelt på demografiske og pris- og lønfaktorer mv.; dernæst gennemgås udbudsfaktorerne og byggeriets organisation samt byggeriets omfang. Til sidst behandles byggeriets kvalitet, boligernes standard, beboelsestætheden og andre faktorer der belyser byggeriets sociale og miljømæssige sider. Bogen indgår i projektet *Industrialismens Bygninger og Boliger* (jfr. *NT 76-2007*).

HENNINGSEN, LARS N.: *Fattigvæsenet i de sonderjyske købstæder 1736-1841*. Skrifter udgivne af Historisk Samsfund for Sønderjylland, 47. Åbenrå 1978. 240 pp. *NT 78-2009*
Bogen, der er en videreudbygning af forfatterens specialopgave ved historiestudiet ved Aarhus Universitet, bygger på betydelige kildestudier koncentreret omkring forholdene i de sonderjyske købstæder. Bogens formål er at trække hovedlinierne op i udviklingen i det sonderjyske fattigvæsen i tiden fra fattigforordningen af 1736 til 1841. Oplægget er først og fremmest administrationshistorisk og behandler den offentligt organiserede hjælp, men forfatteren ser overalt udviklingen i bredere sammenhæng og på baggrund af tidens sociale forhold og politiske ideer.

HOLM-PETERSEN, GERT: *Computerization of micro-founded macro econometric models. Investment behaviour under institutional monetary restrictions*. Århus: Aarhus Universitet, Det økonomiske fagråds reproafd., 1978. 87 pp.

NT 78-2010

Rapporten er en oversættelse af et tidligere dansk arbejdspapir, hvori redegøres for en investeringsmodel, der skal indgå i en generel

uligevægtsmodel (jf. *NT 78-2024*). Modellen er karakteristisk ved at der lægges vægt på konsekvenserne af de finansielle markeders virkemåde for den enkelte investors adfærd. I øvrigt er det modellens løsningsmetoder og ikke den detaljerede modelspecifikation, der er bogens hovedemne.

KRISTENSEN, KAI: *Elementer af mikroteorien*.

Bd. 1: *Brudstykker af den statiske efterspørgselsteori*. Århus: Handelshøjskolen i Århus, 1978, 123 pp. *NT 78-2011*

Bogen tager sigte på undervisningsbehovet under faget udvalgte matematiske emner ved institut for statistik og datalogi ved Handelshøjskolen i Århus. Ved gennemgang af centrale områder fra efterspørgselsteorien vises de matematiske begrebers fortolkning i økonomisk sammenhæng.

Malmö skifter. Bd. 2: *Købmandsregnskaber 1537-1559*. Udgivet ved Einar Bager. København: Selskabet for Udgivelse af Kilder til Dansk Historie, 1978. 143 pp.

NT 78-2012

I forlængelse af de i 1977 udgivne bofortegnelser fra Malmö fra midten af 1500-tallet (jf. *NT 77-2017*) udsendes nu tre Malmökøbmands regnskabsbøger, som er bevaret i forbindelse med boopgørelserne. Til de enkelte regnskaber er føjet sag-, person- og stedregister. Regnskaberne har ikke blot handelshistorisk, men almen kulturhistorisk interesse.

I serien *Meddelelser fra Ministeriet for Grønland, Statistisk Kontor* er udkommet følgende bind:

NT 78-2013

Boligsøgende i Grønland 1. april 1977. Ministeriet for Grønland, Statistisk Kontor, 59.